
令和 4 年 7 月 15 日 

     

 

   ～ 当院入院患者、新型コロナ感染症の発生について（第 2 報） ～ 

 

7/８にお知らせした、新館病棟（1 階）入院患者様の続報をお知らせします。 

当院では患者様の陽性を受け、病棟の入院患者様、医師、看護職員、PSW に 

PCR 検査を実施し、全員の陰性を確認しました。 

保健所の指導の下、陽性患者様への対応、および感染拡大防止対策を継続し、 

本日、陽性患者様の健康観察が終了しました。 

 重ねて、陽性者は当該患者様のみであったことをご報告致します。 

 皆様には多大なるご心配をおかけしましたが、今後も新たな感染の予防に向け、 

病院全体で一層の感染対策に取り組む所存です。 

何卒皆様のご理解を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

  

 

医療法人社団 直樹会 磯ヶ谷病院 

院長 根本豊實 

 


